Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2009 
                Nr. 70 vom 20.10.2009 
                 - Seite 3590 bis 3590 - Neunte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Erhebung von Gebühren und die Umlegung von Kosten nach dem Finanzdienstleistungsaufsichtsgesetz
7610-15-23590

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2009 Teil I Nr. 70, ausgegeben zu Bonn am 20. Oktober 2009

Neunte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Erhebung von Gebühren und die Umlegung von Kosten nach dem Finanzdienstleistungsaufsichtsgesetz
Vom 15. Oktober 2009

Auf Grund des § 14 Absatz 2 Satz 1 bis 3 und Absatz 3 des Finanzdienstleistungsaufsichtsgesetzes, der durch Artikel 7 Nummer 1 des Gesetzes vom 13. August 2008 (BGBl. I S. 1690) geändert worden ist, in Verbindung mit dem 2. Abschnitt des Verwaltungskostengesetzes vom 23. Juni 1970 (BGBl. I S. 821), verordnet das Bundesministerium der Finanzen: Artikel 1 Die Anlage (Gebührenverzeichnis) der Verordnung über die Erhebung von Gebühren und die Umlegung von Kosten nach dem Finanzdienstleistungsaufsichtsgesetz vom 29. April 2002 (BGBl. I S. 1504, 1847), die zuletzt durch Artikel 8 des Gesetzes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2305) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 1. Nummer 1.1.13.1.1 wird wie folgt gefasst:
,,1.1.13.1.1 Drittstaateneinlagenvermittlung, Sortengeschäft, Factoring und Finanzierungsleasing Erteilung der Erlaubnis zur Erbringung von Finanzdienstleistungen im Sinne von § 1 Abs. 1a Satz 2 Nr. 5, 7, 9 und 10 KWG 1 000".

2. In Nummer 9.1.1 wird die Angabe ,,1 000" gestrichen. 3. In Nummer 9.1.1.1 wird die Angabe ,,1500 bis 4500" durch die Angabe ,,1 000" ersetzt. 4. Nach Nummer 9.1.1.1 wird folgende Nummer 9.1.1.2 eingefügt:
,,9.1.1.2 Erbringung mehrerer Zahlungsdienste im Sinne von § 1 Abs. 2 Nr. 1 bis 6 ZAG 1 500 bis 4 500".

5. Die bisherige Nummer 9.1.1.2 wird Nummer 9.1.1.3. 6. In Nummer 9.1.3.2 wird die Angabe ,,Nummer 9.3.1" durch die Angabe ,,Nummer 9.1.3.1" ersetzt. 7. In Nummer 9.1.4.2 wird die Angabe ,,Nummer 9.4.1" durch die Angabe ,,Nummer 9.1.4.1" ersetzt. Artikel 2 Diese Verordnung tritt am 31. Oktober 2009 in Kraft. Berlin, den 15. Oktober 2009 Der Bundesminister der Finanzen In Vertretung Jörg Asmussen




